БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
САЛАУАТ КАЛАНЫ КАЛА ОКРУТЫНЬЩ

«4-СЕ УРТА ДОЙ0М БЕЛЕМ БИРЕУ
МЭКТЭБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

Д 0Й 0М  БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕМ^
(Салауат •к. «4-се УДББМ» МБДББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 4» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
САЛАВАТ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МБОУ «СОШ №4» г.Салавата)

БОИОРОТС

21 гинуар 2021 й. №32

ПРИКАЗ

21 января 2021 г.

О назначении ответственных за организацию
и проведение выбора модулей ОРКСЭ

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от
28.01.2012 г. № 84-р и в целях информирования родителей (законных представителей)
учащихся 3-х классов о выборе модуля курса ОРКСЭ п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за организацию и проведение выбора модулей ОРКСЭ в
3-х классах Малкову И.Б., заместителя директора по УВР.
2. Майковой И.Б., заместителю директора по УВР:
- организовать проведение мероприятий по выбору одного из модулей учебного курса
ОРКСЭ родителями (законными представителями) учащихся 3-х классов в срок до
25.02.2021г.;
- обеспечить свободный, добровольный выбор одного из модулей учебного курса
ОРКСЭ родителями (законными представителями) учащихся;
- подвести итоги выбора модулей учебного курса ОРКСЭ. Оформить лист сводной
информации о результатах выбора родителями (законными представителями)
учащихся модуля курса ОРКСЭ;
- в срок до 25.02.2021 г. предоставить копии протоколов родительских собраний 3-х
классов, копии листов сводной информации о результатах выбора родителями
(законными представителями) учащихся модуля курса ОРКСЭ.
3. Классным руководителям 3-х классов Сазоновой Н.А., Галиахметовой А.Г.,
Шаймардановой Г.Р. :
- проинформировать родителей (законных представителей) о преподавании в 4-х

классах КУК ОРКСЭ. Информация может быть передана родителям лично, через
учащихся или дистанционно. Классный руководитель обязан проверить доведение
информации до родителей (законных представителей) учащихся в своём классе и
сообщить о результатах ответственному;
- обеспечить явку родителей (законных представителей) на родительское собрание
11.02.2021 г.;
- оформить протокол родительского собрания и лист сводной информации о
результатах выбора родителями модуля курса ОРКСЭ;

- обеспечить сбор оформленных заявлений родителей (законных представителей)
учащихся 3-х классов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

С.В. Турченкова

М dtfauf/ Малкова И.Б.
Сазонова Н.А.
Г алиахметова A.Y У /-’
Шаймарданова Г.Р. Ц.01.21